
ag Prefeiturade_» eseyuae @

DA: COMISSAO DE LICITAGAO - TIANGUA
PARA: HEDELITA NOGUEIRA
TELEFAX: (085) 3261.9369/3264.7720

SOLICITO PROVIDENCIAR A PUBLICAGAO DO AVISO ABAIXO, PARA ATE O DIA
15/04/2025:

- DIARIO OFICIAL DA UNIAO - DOU.
- DIARIO OFICIAL DO ESTADO- DOE.
- JORNAL O POVO.
- DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO-DOM

AVISO DE PUBLICAGAO DO PREGAO ELETRONICON°?PE 03/2025-SEMED

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA - SECRETARIA DE
EDUCAGAO -— AVISO DE PUBLICAGAO DO PREGAO ELETRONICO N° PE03/2025-SEMED.
A Prefeitura Municipal de Tiangua-CE, por meio da agente de contratacgao, torna publico que se
encontra & disposigdo dos interessados o EDITAL DO PREGAO ELETRONICO N°. PE03/2025-—
SEMED, que tem comoobjeto REGISTRO DE PREGOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIGAO DE MOBILIARIO ESCOLAR, DESTINADO A SUPRIR AS NECESSIDADES DAS
ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE TIANGUA-CE, COM VISTAS A MELHORIA
DA INFRAESTRUTURA EDUCACIONAL E AO ATENDIMENTO DAS DEMANDAS
DECORRENTES DE AMPLIAGOES, REPOSIGOES E ADEQUAGOES DOS AMBIENTES
ESCOLARES, tudo conforme especificagées contidas no Termo de Referéncia, constante do
anexo 01 do Edital. Esta licitagao esta sujeita as disposigdes da Lei Federal n° 14.133/2021. O
Edital podera ser obtido no site do BBM NET - Bolsa Brasileira de Mercadorias-
https://novobbmnet.com.br/,https://www.tiangua.ce.gov.br/ ou https://licitacoes.tce.ce.gov.br/_. O

recebimento das propostas através do site do BBM NET- Bolsa Brasileira de Mercadorias dar-
se-a até as 08h30min do dia 29/04/2025. Abertura das Propostas: 29/04/2025 as O8h35min.
Inicio da Disputa de Lances as 08h45min dia 29/04/2025 (horario de Brasilia). Solicitagées de
esclarecimento acerca do edital deverao ser enviadas ao endereco eletrénico de e-mail:
licitacao@tiangua.ce.gov.br. Maciel Manoel Farias da Silva — Agente de Contratacdo. Prefeitura
Municipal de Tiangua, 14 de abril de 2025.

fdfeedRANOEL-FARIAS-DA SILVA
Agente de Cofitrat: bo de Aquisigdes de Bens e

Servigos Comuns Designado de Pregoeiro

Av. Moisés Moita, 785 — Nené Placido - CEP: 62.327-335 — Tiangua — Ceara — www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20- CGF: 06.920.164-1 — Fone: 88 99355-5810



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO- LICITACAO - AVISO DE PREGAO ELETRONICO: PE 03/2025-S

AVISO DE PUBLICAGAO DO PREGAO ELETRONICO N° PE 03/2025-SEMED

STADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA - SECRETARIA DE EDUCAGAO mA
PUBLICAGAO DO PREGAO ELETRONICON° PE03/2025-SEMED.A Prefeitura Municipal de Tiangua-CE, por

“meio da agente de contratac4o, torna publico que se encontra a disposic¢ao dos interessados o EDITAL DO
P>REGAO ELETRONICO N°. PE03/2025-SEMED, que tem como objeto REGISTRO DE PREGOS PARA

FUTURA E EVENTUAL AQUISIGAO DE MOBILIARIO ESCOLAR, DESTINADO A SUPRIR AS ©

ECESSIDADES DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE TIANGUA-CE, COM VISTAS A ~
ELHORIA DA INFRAESTRUTURA EDUCACIONALE AO ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DECORRENTES

DE AMPLIAGOES, REPOSIGOES E ADEQUAGOES DOS AMBIENTES ESCOLARES, tudo conforme
_ especificacgdes contidas no Termo de Referéncia, constante do anexo 01 do Edital. Esta licitagao esta sujeita as
disposigdes da Lei Federal n° 14.133/2021. O Edital podera ser obtido no site do BBM NET- Bolsa Brasileira de
I ercadorias-https://novobbmnet.com.br/,https://www.tiangua.ce.gov.br/ ou https://licitacoes.tce.ce.gov.br/__. Oo

5

ecebimento das propostas através do site do BBM NET- Bolsa Brasileira de Mercadorias dar-se-a até as
_ 08h30min do dia 29/04/2025. Abertura das Propostas: 29/04/2025 as 08h35min. Inicio da Disputa de Lances as
—08h45min dia 29/04/2025 (horario de Brasilia). Solicitagdes de esclarecimento acerca do edital deverao ser
-enviadas ao endereco eletrénico de e-mail: licitacao@tiangua.ce.gov.br. Maciel Manoel Farias da Silva — Agente

3 Pee. Prefeitura Municipal de Tiangua, 14 de abril de 2025.

MACIEL MANOEL FARIAS DASILVA
_

Agente de Contratagao de Aquisicdes de Bens e
Servigos Comuns Designado de Pregoeiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO- LICITAGAO - AVISO DE PREGAO ELETRONICO: PE 04/2025-DIV/2025
AVISO DE PUBLICAGAO DO PREGAO
ELETRONICO N?PE 04/2025-DIV

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA — DIVERSAS SECRETARIAS -AVISO DE
PUBLICAGAO DO PREGAO ELETRONICO N°?PE 04/2025-DIV. A Prefeitura Municipal de Tiangua-CE, por meioie agente de contratagaéo de aquisigdes de bens e servicos comuns, torna pubblico que se encontra a

osigao dos interessados o EDITAL DO PREGAO ELETRONICO N°. PE 04/2025-DIV, que tem como objeto:REGISTRO DE PREGOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIGOES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE TIANGUA-CEARA. Esta licitagao esta sujeita as disposigdes da Lei Federal n° 14.133/2021. O
Edital podera ser obtido no site do BBM NET- Bolsa Brasileira de Mercadorias - https://novobbmnet.com.br/,
https://www.tiangua.ce.gov.br/ ou https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através dosite do
BBM NET - Bolsa Brasileira de Mercadorias dar-se-4 até as O8h30min do dia 30/04/2025. Abertura das
Propostas: 30/04/2025 as 08h35min. Inicio da Disputa de Lances as 08h45min dia 30/04/2025 (horario de
Brasilia). Solicitag6es de esclarecimento acerca do edital deverao ser enviadas ao enderego eletrénico de e-mail:
licitacao@tiangua.ce.gov.br. Fone: 88 99355-5810.Maciel Manoel Farias da Silva — Agente de Contratacao.Prefeitura Municipal de Tiangua, 14 de abril de 2025.

MACIEL MANOEL FARIASDASILVA
Agente de Contratagao de Aquisicdes de Bens e
Servigos Comuns Designado de Pregoeiro (a)

2OM assinado eletronicamente por: Maria Claudia Rodrigues Gongalves - CPF: ***.025.413-** em 15/04/2025 17:26:10 - IP com n°: 192.168.1.221 e a
Autenticagao em: www.tiangua ce.gov.br/diariooficial.php?id=847 3



Gaede,

o

-

7

si

ea
Op

ei

Sesedseg

ap

esopeuapig

-

oyig

OWI

ESNOS

Op

eIDIEWN

'SZOZ

OP

11g

OP

S}

‘3I-eGuesod|

‘(5120

198

©

EIUOADU

@

SOWEDG}VS

“IW

S}S

@

e]UO}OS)

00'96./'9/

$4

FEGID_JO|!A

=

WCLLT

489}

|

pamun

:(s)eperequog

“3-e6uei0d

ep

o1dioiunyy

Op

fe;ooS

ePUgIsIsSy

@

CUTEGe)|

OP

eLEIOI00S,

Je

owunf

eujwey

esjog

ewesBorg

o€

opeunsep

ojessed

Ody

op

o;NdIeA

ap

oBdISINby

2018/90}

|-go-ppuorery

op

ordjoiunw

op

opnes

ep

jedioiunw

eueyoio0s

ejad

operouaied

"SWS-SZE0S0'10)

-3q

.N

sodaig

ep

onsiGey

wied

cowosja(y

Ovbolg

Op

WebUO

ep

‘SZOZ/LO'EOLE

.N

SOdO%d|

lop

asiGey

ap

ery

&

OESEPY

B

S¥LAS-SZPOPI'L0-YO

<li

CuOsED

Osse0014

OP

seneae

‘conIgnd

joo
1890

elouRIs|ssy

2

ouleqest

OP

|edOIUNW

BUE}aDES

ep

OIpgUarUl

10d

‘3O-eBUEIOg

ap)

(edolunyy

Bsnn}9j95e

Vv

“ORSepY

ap

Os|ay

=

eBueLOd

op

jedyojuNy

EsNyoJard

-

PICO

OP

OPLISS)

j

PEISUO

O1190Be1g/oRSeyenues

ap

auoby-e1)0A110

jp

o1edweg

sean

opjeseg

‘SZ0z

@P

INE

Op

pL

‘IO/1BUsIeg

(woo

yeUOyGusjodoede101)

\Wew-@

op

no

g0Zb-b2266

(88)

'@UdJA(e}

OP

SoAeNE

SEpHgO

Jes

CBepod

sepdeuuojur

saroreyy

*(sq-id/doudsq'AOB

WAM)

GONd

~

SBOUGNd

SEQSE}ENUOD

OP

[EUO!DEN

|eyed
ou

2

(uqpA0B

eo

1BuD}od

awn)

O|dIOIUNWY

OP

[YO

a's

‘(1q'A06'a0'aqymmv)

So|dioNUNY

|sop

segdeyory

ap

jeyod

‘(uqwco)Gue}od

‘manm)

SOQSEH]

OP-CUUOJEIe|d

‘SOd}UE.AE}]

|
sedesepue

SOP

SQABHE

“epule

NO

AQ

-

[HueId

‘OUD

'GE}

oU

‘eyDOY

VOS|WPZ

PSOF

BMY

E}

epezieoo|

‘39/!Buarog

op

edowunyy

ean)

Op

jesBaiU1

09x04)

‘0
sayqo

Ogs9pod

sopessaseyu!

SO

*(4q"WUOd’

SZ0z

8p

Ofew

OP

90

:ORSSAS

EP

EANPOGe

EP

019}U1

‘00:80

SE

SZOZ

BP

Yew

Op

QO

:s¥sodoud

sep

|ojueuujode

op

ojuewene0u3

"S804

00°L4

Se

SZOZ

OP

Inge

SP

OF

sseysodoud

sep

qquawiyjooe

|op

oyu
“soxauy

snes

@

oucjesonud

|elIpy

SULiE}UEO

‘ZO/GUAoY

ap

apneg

op

jedioUNW

|
euereso9s

ep

sapepisseceu

se

sopusye

esed

sojuowenipaus

op

opdisinby

:010(90

'L'rL'P0'SZOz

IAN

oolugnala

Obeid

epepliepou:

eu

oUgesor]

eUeYED

opezIee:

g4es

end

‘oorgnd

lewoy

‘go6ue}og

ep

ojdjaunyy

op

oaodargsoeseyeuog

ap

oua6y

O

“L'vb'P0'SZ0Z

oN

|
daqu9s}913

oeBerg~

Tap

osiay-

16u

ep

jediorunw

©.

=

gueag

op

f1

“$Z0z

OP

INGE

Op

Pp}

=27e

“apes

ap

jedjojuNW

C11¢3039

|.
BAAN

OP

BALONBON

BUSOAquiy

e9S{DUE24

"Jo

EP

BULO

eu

OSs@OO:d

ajUesaud

o
COYNE}

(SOAeqUaD

$94}

‘SIGAJ

BAOU

6

EJUA}SS

@

SOWEYUIND

‘IKu

Seq

o

eYUOYO

o

sojuacogenb

‘seouitt

|OHl0)

£0'6ZS'E8b'S

$U

OP

feqo1B

40(eA

0
WD

"29-1

000/S9E"609'L0

o¥

0
GOS

AND

OU

eUOSU!

‘syeqeBUeyY

BP

SeIAE’]

ep

B}OURJUI

eo

apEPIUB}EW

F

EOUgIsISSY

6

OID

OP

|
swouodoig

“goyeiodguojeg

ap

oldioiuny

op

oveuuig

ejenBoN)

Ajeng

BUEWN

epee

|

o1endsoy

op

epnes

ep

sodmies

o
secde

sep

opdnoexe

6

opdezieucjoesedo

‘op|seb

ep

ued

"ajodQuolog

ap

o1do}UNWY

Oe

OUNf

‘apnes

ep

BaUE

BU

‘}eI0s

OpSEZ}UeBIO

OtUICD

Sepedyien!

‘Sonqeson;

Sul

Was

‘SepeAyd

SapepAUD

op

CONAN

CWUAWBUIEYD

‘019190

"$ZOZ'EOO

a
eon!

ES

=

juny

es

ah

-

PALS

ep

SELEY

JoouRY

[9}9EW

Iq'A05'eo"endueyBoeoeoy

sJew-8

op

ooona|e

oda1ep

(0

SEPeIAUa

496

OBIOOP

[eyPO

Op

ea:E0e

OWLaLUDEIEPSE

ep

SaQSeIDIIOS

‘(EIIISeAG

OP

OLN

§ZOZPO/EZ

EI

UIUIGPYRO

Se

Sede

Bp

EINdSIG

EP

O1IUI

"UMUGEURO

SF

SZOZ/PO/6Z

"SE

Sep

wINyoy

'SZOZz/PO/6Z

IP

OP

UMIOEYBO

SE

918

E-8S-~JEP

SeLOPEDOW

ep

esI9IISEIG

ESI

<1

3N

WAG

OP

OFS

Op

Serene

seysodaid

sep

cyuewigeoas

O

‘/1qA0B'e9"eD}'S90e}DNY/

nO

j1q‘AoB"

eo"

enBuen

mMMm//:Sdyyy'/1Q"

WOO

}EUWGGOAOU//:SAHY-SEHOPBWEW

|

‘@19)1981g

BSIOG

-
LIN

INGE

OP

e1IS

OU

OPNgO

29s

PEPOd

[EHP

O

"LZO/EEL

PL

ot

}esOPS

197

CI

‘sogdisodsip

se

eyolns

ese

opsey01|

€1S3

'1EH}PS

OP

LO

OxaUE

Op

ajueysuC

"e}oUgIB}ay

9p

OU}

Ou

Sepfuce

SaQSeoyloadse

auLs0jN09

OPN}

‘saiejoose

SeyUe|quue

Sop

segdenbepe

o

ms

‘segdeyde

ap

SoyueuOosp

sepUeLIEP

Sep

CJaWIPUS}e

OB

@

|EUOPeONPE

BiNjn.Seedju}

RUOUIOW

&

SeISIA

WOd

“3D-gnBuel,

ep

OUIsUD

op

JedjoJUNW

@ped

ep

Sejoose

Sep

Sape|

se

sudns

e

opeugsep

‘sej0989

oupijIgow

ep

ogdisinbe

jenjuoAe

o
esmns

e1ed

SCSe1d

BP

ao

OWOD

WA}

ONb

"CHINAS

-

SZOZ/EOAd

‘oN

OOUgIIEIT

OBBArd

OP

JeUPS

o

‘

Sop

opdisodsip

@

exjuooUa

ee

énb

ooyqnd

ewoy

‘ogSejeNuc

ep

ejuaBe

ep

cous

sod

-bnBuey,

op

jediowunyy

eunyojaiy

*GSWIS-SZ07/E03d

aN

OD1UEHO!A

ORBaid

OP

opSedt

in

np

SRR

eT

aT

a

TOS

yesapas

opeuas

ou

oywes

ap

ajyuajdns

sas

jod

o61e3

0

ednoo

anb

‘oysg

eysniny

esopeuas

&

‘saja

esjuap

‘sayuesBaqut

WO

Os}SIUIL

Op

sopel
SOSJOAID

wo

‘ueyndogodwey

o

nodue]

jd
0

‘ZL

‘opeqes

ONid

(saqres

ere

sey

2
D0]g

OpaoreY)

“Nowe

{,inbe

opyaed

o

seJapy]

‘soue

sourx

-oad

sou

‘ap

erougysodun

ead

9i¥,

“SodopeyfeqesL,

Sop

opA.zed

OU

ste0]

sagdtaja

seu

Osuasu0d

ap

Bosnq

&

Napuayap

ojnueD

“eueyues

noaedo

‘,038.1e9

OU

Bd}

-uooua

as

afoy

anb

‘ouewyg

op

oediapaad

e

(aeosnq

ap)

a
BZ9].1a0

19}

ossod

na

anb

esioo

eon

¥,,

-oediajaaa

e@

PJadI0UOD

OUeUT

-Ig

anb

a
gzoz

eed

ezaj.ia0

eo

lun

e

opeusaao03-xa

0
ered

“E]IS

&

Opedayo-wIg0a1

‘ouew

Jormp

[eJapay

opeindap

op
0
elas

anb

aaajaad

‘eyndsip

&

eaed

jaaruodstp

awou

wn

equa}

dSd

0
oseo

‘anb

noulaye

sopeu

-Jaaos-xa

0

‘eyndsip

ep

eaoy

Je90J09

as

ap

WaTy

‘a}uauTeAcu

Ja1100u09

eared

gSd

Op

apepzer

-o}

e
asenb

ap

o1ode

1aqace1

ap

wae

‘apepuold

e
Ja}

opured

ap

ntano

ef
(gSd)

SeUIOD

PID

Jop

-euas

0

‘ordiajaed

@

JaJ00000

“”

ua
ganb

oeu

anb

opewaye

ayuaut

-epela}iad

opua}

couse

“opeuas

oe

sur]

auueIZIN’]

[ed

~apay

epeyndap

ep

eanyeprpues

-aad

e
nodur]

‘Lg

op

‘epaanbsy

ap

odurea

o

‘osstp

wary

‘auou

jasissod

owioo

nsoasede

‘(qsd)

lwansiply

nawoy

‘exeag

Op

eA

-ye[sisary

elajquiassy

ep

ayuap

~Isead

o

‘seueuas

sewn

seu

sopeiye

sunsje

sod

opey9

“(soueayqnday)

eso}1a4

oyumbryg

ayuaydns

0
owi0o

mys

-se

‘e8ea

euln

ejnjsod

waquie,

(GQ)

esleayO

o1oyung

[edapoy

opeyndap

afoy'a

opeuas

op

ayuap

-Isaad-xa

0

$3a.1100009

ap

ofasap

©

apuodsa

oeU

(Jd)

seRTeWIND

gsor

[edapaj

opeyndap

o
‘ereur

BD

eu

EIN]

OUIaAOS

Op

JaprT

“90%

eared

ojsaqe

"

wa

sesea

senp

pia}

anb

‘opeu

-ag

oe

eyndsip

&

ered

sopeyt

-uaA

opuas

o¢}$e

anb

ouewyy

Jopeusaao3.op

dseq

eu

sauiou

soajno

ey

‘seBeyo

ap

weTy

LENORE

UO

ae

TR

“eza[eloj

ap

el.

-nylajaig

ejad

emaoeay

nayory,”

op

eSaajua

e

ayueanp

‘tt

‘eatay

-e]xas

BUI]

IN
eu

NoWAye

{Osst

ayuyap

sourea

sou

‘sopesojoo

opusas

ov}sa

anb

sauiou

soles

oes

anb

oxep

seu

‘awou

ap

-ueas

win

9
anb

epranp

oquay

oeu

‘(seysteusol)

sgo0a

ap

ed

-aJ0D

‘oyyeqeay

apueas

wn

zey

‘oueUTY

OP

[IAID

BseD

ep

ayayo

afoy

‘TAIN

eseg

ep

ajyayo

nau

Oj

“10}sa3

apueas

win

gas

ap

wae

‘ooytod

oupenb

apueas

win

a
(ealaty)

seseyg

O,,

“Ope}

-S¥

Op

OUJaAD

OU

OTIUIeD

ap

ogjsad

eu

WaquR]

jenjye-od.1e0

owsau

o

nodnoo

seseyp

{@wou

dpues

un,

9
eysifeusol

o
anb

nowaye,‘gz0e

wa

opeuag

ou

e8ea

eum.

geynd

-sip

‘emai,

sedeyg

‘ouewyy

OUIBAOS

OP

[AID

BSED

EP

aJayO

O,,

ap

apeprriqissod

e
aagos

opeuoy*

-sanb

Jas

ov

‘(d)

eueques

ojrm

-e9

oedvonpg

ep

oajsturm

O

aeyndsip

ezed

,aurou

opueJs,,

WIN

OWIOD

SBSeY,)

EPID

Ope)

AZOT

MEN

Oe

sa

Be

a

S202

30

TINaV

q’oe
yu



DIARIO OFICIAL DA UNIAO segao 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUA

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato N° 110401/2025-SEINFRA, resultante da Concorréncia Publica n°
025/2023-CP, cujo objeto é Contratagdo de empresa para execucdo de Adequacao Estradas
Vicinais PT 1086092-21, no municipio de Taua/CE. Fundamentacao Legal: Lei 8 666/93 @

suas alteracées posteriores. Valor Global do Contrato: R$ 3.973.918,23 (trés milhdes,
novecentos e setenta e trés mil, novecentos e dezoito reais e vinte e trés centavos).

Dotac3o Orcamentdria: 1201.15.451.1017.1.013.000; Fonte de Recursos: 1700.0000.00
Elemento de Despesas: 4.4.90.51.00. Assinatura do Contrato: 14 de abril de 2025. Vigencia
do Contrato: 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura. Contratada: Rcanuto
Engenharia LTDA, inscrita no CNPJ n° CNPJ N® 41.981.677/0001-35, representado pela Sra
Amanda Rodrigues Canuto. Tarsis Cavalcante Mota - Ordenador de Despesas da Secreta:
de infraestrutura e Servicos Publicos,

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA

AVISO DE LICITAGAO
LELAO

Bens Patrimonio Edital de Leil3o 0229/2025 - Modalidade: Eletrénico/Online.
Erico Sobral Soares, leiloeiro Publico Oficial do Estado do Ceara - JUCEC n® 031/19 de
11/11/2019, regularmente autorizado pelos Comitentes Vendedores, torna publico que
realizaré na modalidade eletrénico/online, no dia 30/04/2025,a partir das 15:00h, no site
www.vipleiloes.com.br, leildo publico para alienagao de bens moveis, equipamentos e
materiais constantes do anexo| deste instrumento, em conformidade com o Decreto Lei n®

21.981/32 e demais diplomas atinentes a espécie, atendidas as seguintes regras e
condigées: 0 leilac sera regido por este Edital Publico de Leil8o n°.02/2025 e pelo Decreto
21.981/32, tipo maior lance ofertado, sem avaliag3o minima divulgada, a qual é de
responsabilidade dos comitentes podendo ou n3o serem divulgadas na hora do pregao,
sendo livre a participacio e o aceite das regras e condicées aqui estabelecidas. A oferta de
lance em qualquer dos lotes, implica em submissdo irrevogavel do arrematante a este
edital e todas as suas condicdes.

Tiangua/CE, 14 de abril de 2025.
ERICO SOBRAL SOARES

PREGAO ELETRONICO N° 3/2025-SEMED

A Prefeitura Municipal de Tiangua-CE, por meio da agente de contratacdo,
torna ptiblico que se encontra & disposico dos interessados o edital do Pregao Eletrénico
N®. PEQ3/2025 - SEMED, que tem como objeto Registro de Precos para futura e eventual
aquisigao de mobiliario escolar, destinado a suprir as necessidades das escolas da red,
municipal de ensino de Tiangua-Ce, com vistas 4 melhoria da infraestrutura educacional
ao atendimento das demandas decorrentes de ampliacdes, reposicées e adequacdes dos
ambientes escolares, tudo conforme especificagées contidas no Termo de Referéncia,
constante do anexo 01 do Edital. Esta licitagdo esté sujeita as disposicdes da Lei Federal n?
14.133/2021. © Edital poderd ser obtido no site do BBM NET - Bolsa Brasileira de

Mercadorias-https://novobbmnet.com.br/,https://www.tiangua.ce.gov.br/ ou
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do BBM NET

- Bolsa Brasileira de Mercadorias dar-se-4 até as O8h30min do dia 29/04/2025. Abertura
das Propostas: 29/04/2025 as O8h35min. Inicio da Disputa de Lances as O8h4Smin dia
29/04/2025 (horario de Brasilia). Solicitagdes de esclarecimento acerca do edital dever3o
ser enviadas ao endereco eletrénico de e-mail: licitacac@tiangua.ce.gov. br.

Tiangud, 14 de abril de 2025.
MACIEL MANOEL FARIAS DA SILVA

AVISO DE LICITACAO
PREGAO ELETRONICO N° 4/2025-DIV

A Prefeitura Municipal de Tiangud-CE, por meio do (a) agente de contratag3o
de aquisicées de bens e servicos comuns, torna publico que se encontra a disposicao dos
interessados 0 editai do Prego Eletrénico N%. PE 04/2025-DIV, que tem como objeto
Registro de Precos para futuras e eventuais aquisicdes de material de expediente
destinados a atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipai de
Tiangua-Ceara. Esta licitacdo esta sujeita as disposigdes da Lei Federal n° 14.133/2021. O
Edital poderd ser obtido no site do BBM NET - Bolsa Brasileira de Mercadorias -

https://novobbmnet.com.br/, https://www.tiangua.ce.gov.br/ ou
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O Recebimento das propostas atravésdo site do BBM NET

- Bolsa Brasileira de Mercadorias dar-se- até as O8h30min do dia 30/04/2025. Abertura
das Propostas: 30/04/2025 as O8h3Smin. Inicio da Disputa de Lances as O8h45min dia
30/04/2025 (hordrio de Brasilia). Solicitacdes de esclarecimento acerca do edital deverao
ser enviadas a0 endereco eletronico de e-mail: licitacao@tiangua.ce.gov.br. Fone: 88
99355-5810

Prefeitura Municipal de Tiangua, 14 de abril de 2025.
MACIEL MANOEL FARIAS DA SILVA

Agente de Contratacdo

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA
AVISO DE CHAMADA PUBLICA N® 1/2025-SME

Data de Recebimento a’ jia OS de maio de 2025, no horario de 8hGOmin as
12h00min e de 13h00min as 17h0Omin na Sala da Comissao de Selecdo, situada no predio
da Secretaria de Educagéo - Avenida Major Sales n° 454, no Centro desta Cidade de
Uruburetama/CE ou ainda através do e-mail: educacao@uruburetama.ce.gov.br. Objeto:
Concesséo de apoio da Administracio Publica para a execuc3o de um projeto voltado a
realizagao de estudos diagndsticos detalhados sobre as condigdes de educacao, saude,
bem-estar social e infraestrutura das criangas no Municipio de Uruburetama, utilizando
tecnologias complementares para a coleta e anélise de dados. Modalidade: Edital de
Chamada Publica n* 001/2025-SME. informacGes: Secretaria de Educacdo nos horarios,
mail e endereco acima estabelecidos.

Uruburetama/CE, 14 de abril de 2025.
CARLOS ANTONIO MATIAS DE ANDRADE

Presidente da Comissdo de Selecao

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA

AVISO DE LICITACAO
PREGAO ELETRONICO N° 7/2025-PE-SEDUC

A Prefeitura Municipal de Varjota torna publico que a partir do dia 15 de
Abril de 2025, estar disponivel o Cadastramento das Propostas de Precos no Site
https://compras.m2atecnologia.com.br/, referente ao Pregdo Eletrénico N° 007.25-PE

SEDUC, cujo Objeto é: Contratagdo de empresa especializada para prestag3o dos
servigos de produ¢ao e reproducao de material diddtico-pedagégico para alunos do 2°,
5@ e 9° Ano, em Lingua Portuguesa e Matematica, com impressdo em grafica P&B ¢
registro editorial, acompanhado de material de orientaco 30 professor, com a
formacao de professores, gestores das escolas e técnicos da Secretaria, bem como o
sistema de Teste de Fiuéncia de Leitura e sistema Herby - Correcao Digital de Cartdes

fste documento pode ser verfcado no endereso elatSnico
htte//www in gov br/autenticidade.ntm, pelo codigo 05302025021500239

239

N° 72, terca-feira, 15 de abril de 2025ISSN 1677-

a de jo € Tecnologia do Municipio de Varjota-CE.Resposta, junto a S:

Inicio da Sessio: dia

06
de Maio de . a5 OBh. O referido Edita! poderd ser adquirido

no Site https://municipios.tce.ce.gov.br/, no Site:
nttps://compras.m2atecnologia.com no Site:

‘ou ainda no horario de O8h as 14h na Sala dahttps://pncp.
Avenida Presidente Castelo Branco,Comissso ¢

Acampame:

arjota-CE, 11 de Abril de,

FRANCISCO CESAR FARIAS Oj

Agente de Contrata

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE

AVISO DE HOMOLOGAGAO
S

PROCESS ADMINISTRATIYO N& 04.08.1

escolar didrio de estudantes das redes publicas de ensino, no ambito do prograi
da escola. Empresa Detentora do Registro: A empresa AGRALE SOCIEDADE ANONIMA,
inscrita no CNPJ sob o n® 88.610.324/0001-92, totalizando o valor de R$ 716.875,30
(Setecentos e dezesseis mil citocentos e setenta e cinco reais e trinta centavos). (Adesdo
a Ata de Registro de P: 2023, originaria do Pregao Eletrénico n° 06/2023 do
Fundo Nacional de Desenw Educagao - FNDE. Homologoe Autorizo o presente
processo a: art. 72. paragrafo unico da Lei n? 14.133/2021 e a Lei

14.770/2023. ho Prefeito Municipal da Cidade de Varzea Alegre,
Estado e Autorizacdo: 11 de Abril de 2025.

varzea Alegre - CE, 11 de Abril de 2025.
FLAVIO SALVIANO LIMA FILHO

Prefeito

ESTADO DO ESPIRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

58 TERMO ADITIVO AC CONTRATO N° 16/2024 {TP 035/2023). Cod. CidadES/TCE-ES:
2023.004E0700001.01.0043 CONTRATADA: TREZE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA- EPP -

CNPJ N° 01.070.171/0001-50 CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ALEGRE-ES. DO OBJETO: O

presente instrumento tem por objetivo “alteragdes no contrato", conforme informagdes e
stificativas apresentadas aos autos do Processo 2025-WHN8Z de 24/03/2025, cujo objeto

€ a CONTRATACAO EMPRESA FSPECIALIZADA NA EXECUGAO DOS SERVICOS DE

URBANIZACAO SOCIETY TERREIRAO LOCALIZADO NO MUNICIPIO DE ALEGRE-

ES, REFER RAL GIGOY N° 913205/2021. DO PRAZO: O Contrato e
a execucdo da obra se rogacios por mais 03 (trés) meses, vigendo, portanto, do dia
16/04/2025 até o dia 16/07/2025, nos termos do art. 57, §1° da Lei n® 8.66/93. DA

DOTACAO ORCAMENTARIA: 011001.1545201012.371 339039000000 - 150000009999 -

Ficha: 00195 (Recursos N4o Vinculados de impostos e Transferéncias de Impostos).
ASSINATURA, 11/04/2025, NEMROD EMERICK Prefeito Municipal. Alegre/ES, 11/04/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO NORTE

AVISO DE LICITACAO
PREGAO ELETRONICO

A COMISSAO DE CONTRATACOES DO MUNICIPIO DE BOM JESUS DO NORTE-ES
com endereco na Praga Astolphe Lobo, n 249 - Centro - Bom Jesus do Norte-€S, torna publico
aos interessados que r no dia € hordrio abaixo especificados a seguinte licitag3o:

PREGAO ELETRONICO
N* 000003/2025 FMS
Proc. OBMSN3/2024
IDENTIFICACAO DA CONTRATACAO: 2025.014E0500001.02.0005
OBJETO: REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIGAO DE

VEICULO TIPO MOTOCICLETA, 4 PEDIDO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE BOM
JESUS DO NORTE - ES.

DATADE INICIO DE RE MENTO DAS PROPOSTAS: 15/04/2025
DATA LIMITE DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 07/05/2025
HORARIO LIMITE DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:8h (Hordario de Brasilia - DF)
DATA DA INICIC DA SESSAO: 07/05/2025
HORARIO DE INICIO DA SESSAO: 9h (Horario de Brasilia - OF)

ta] © seus anexos, na integra, poderdo ser obtidos no endereco acima, em
dias Uteis, das 12h as 17h, bem como no site oficial da Prefeitura Municipal de Bom Jesus

www. bomjesus.es.gov.br}, link "Licitagdes* e {www.blicompras.org.br.) Outras
informagées através dos seguintes contato: licitacao@bomijesus.es.gov.br.

Bom Jesus do Norte-€5, 14 de abril de 2025.
ALINI BAPTISTA DE ATHAIDES BARRETO SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO

EXTRATO DE CONTRATO N® 27/2025

CONTRATANTE: Municis
SERVICOS LTDA, OBJETO: Re
de concreto em diversas ruas do
de a 11 de abr

ORCAME!

UrbanosFicha-0043F
prdprio);170000009939/c
Despesa -4.4.90.51.000
0002/2624, protoco!
de identificagdo Cidadi
11 de abril de 2025

ceigo do Castelo, £S. CONTRATADA: CAMPREZE&
© reposic¢ao de calamento de blocos inter-travados

unicipio de Conceigao do Castelo. VIGENCIA: 11 de abril
‘ALOR: RS 709.000,00 (setecentos e nove mil reais).

Secretaria Municipal de Obras e Servicos
de recursos-15000000000(recurso

a!) © 270000009999(convenio federal). Elemento de
2s. AMPARO LEGAL: Concorréncia Eletrénica n.2
processo Administrativo n° 1451/2024 e Codigo
700001.01.000. Concei¢ao do Castelo, ES, no dia

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRACU

AVISO DE LICITACAO
PREGAO ELETRONICO N2 6/2025

REABERTURA DE EDITAi RETIFICADO
© Municipio de Ibiragu, torna publico que fica remarcada nova sesso de

abertura de prazo de (2025, para as 69:00h do dia 30/04/2025, modalidade SRP.
Obj.; Aquisigso de Cesta Basica e Kit Material de Limpeza e Higiene, a pedido da
SEMADH. Proc. n° 03: 2025.Local de realizagdo:www.portaldecompraspublicas.com.br.
© edital ser solicitado através do e-mail licitacao@ibiracu.es.gov.br
o www ibiracu.es.gov.br. 10. 2025.030E0700001.02.0002.

lbiracu/ES, 14 de abril de 2025.,
EDUARDO MAROZZ! ZANOTTI

Prefeito

jtaimente conforme MP1
raesirutura de Chaves Pi

200-2 de 24/08/2001,
Brasileira - (CP-Brasi gS

=
=

en



Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Intengio de Revogacao de Prego - Processo Administrativo N° 066/2025 [RBegao (3
Eletrénico N° PE040701/2025. Considerando 0 disposto na Lei n° 14.133, de 1° de abril de 2021. que estabelece normas gerais de Licitagao e chigratos

administrativos, bem como a necessidade de adequacdo do certame as exigéncias legais ¢ ao interesse publico, manifesta-se a presente inte % de

revogac¢ao do Prego Eletrénico supracitado, com fundamento no artigo 71, inciso I, da referida lei. Fundamenta¢ao Legal: Nos termos do artigo
Lei n° 14,133/2021, a administracdo publica pode revogar a licitagéo por raz4o de interesse publico superveniente devidamente justificado, que ense
inoportunidade ou inconveniéncia da contratagdo pretendida. Ademais, € assegurada a ampla detesa € 0 contraditorio aos interessados, conforme prévisto,
artigo 71, § 3° e Art. 165, incisoI, alinea “d”, da mesma lei, decorrendo-se 0 prazo de 03 (trés) dias uteis para a manifestagdo ao contraditério. Aoti

yi

A revogacaose justifica diante da identificagao de inconsisténcia na quantificagdo dos itens¢ na estimativa de valores, 0 que comprometea vant 1jidade e
o planejamento da contratacdo. Assim,para evitar prejuizos 4 Administragao ¢ garantir a correta aplicacdo dos recursos publicos, propde-se areyogacdo do

certame com base noart. 71, inciso I, da Lei n° 14.133/2021. Decisio: Diante dos fundamentos apresentados e considerando0interesse publico Aerosmanifesta-se a intencdo de revogacao do presente certame licitatorio, garantindo-se o direito ao contraditério e 4 ampla defesa aos interessados,n fermos
doartigo 71, § 3°, da Lei n° 14.133/2021. Publique-se a presente decisdo para conhecimento dos interessados ¢ adote-se as providéncias cabiveis.
Sales - CE 14 de abril de 2025. Genival Santos Sobrinho - Secretario de Administracao e Financas.

Estado do Cearé - Prefeitura Municipal de Tiangua - Secretaria de Educacao - Aviso de Publicagio do Pregao Eletronico N° PE03/2025-SEMED.
A Prefeitura Municipal de Tiangua-CE, por meio da agente de contratagao, torna pubblico que se encontra a disposigao dos interessados0 edital do Prego
Eletrénico N°. PE03/2025 - SEMED,que tem como objeto Registro de Precos para futura e eventual aquisi¢o de mobiliario escolar, destinado a suprir as
necessidades das escolas da rede municipal de ensino de Tiangua-CE, com vistas 4 melhoria da infraestrutura educacional e ao atendimento das demandas
decorrentes de ampliagdes, reposigdes ¢ adequagdes dos ambientes escolares, tudo conforme especificacdes contidas no Termo de Referéncia, constante do
anexo 01 do Edital. Esta licitagdo esta sujeita as disposigdes da Lei Federal n° 14.133/2021. O Edital poderdser obtido no site do BBM NET - Bolsa Brasileira
de Mercadorias-https://novobbmnet.com.br/,https://www.tiangua.ce.gov.br/ ou https:/ licitacoes.tee.ce.gov.br.O recebimento das propostas através do site
do BBM NET- BolsaBrasileira de Mercadorias dar-se-d até As 08h30min do dia 29/04/2025. Abertura das Propostas: 29/04/2025 as 08h35min. Inicio da
Disputa de Lances as 08h45min dia 29/04/2025 (hordrio de Brasilia). Solicitagdes de esclarecimento acerca do edital deverdo ser enviadas ao endereco
eletrénico de e-mail: licitacao@tiangua.ce.gov.br. Maciel Manoel Farias da Silva - Agente de Contratacao. Prefeitura Municipal de Tiangua, 14 de

ALIANCA DE OURO S.A. COMERCIO E INDUSTRIA Rua Sao Pedro, 1815 — Salesianos - CEP: 63.050-270 Fone: (88) 3511-3957 — Celular (88)
9.8832-7241 Juazeiro do Norte — Ceara CNPJ: 07.573.009/0001-30 I.E.: 06.219.392-9 Email: aosacaririef@yahoo.com.br - ASSEMBLEIA GERAL
ORDINARIA- CONVOCAGCAO- Sio convocadosos senhores acionistas a se reunirem em Assembléia Geral Ordinaria, que deverdser realizada no dia
29de abril de 2025, as 10:00 horas, em nossa sede social, a rua Sao Pedro n° 1815, Juazeiro do Norte, Ceara, a fim de deliberarem sobre a seguinte ordem do
dia: ORDINARIA - a) Prestagiio de contas dos administradores, discussio e votagio das demonstragées financeiras, relativas a0 exercicio social encerrado
em 31 de dezembro de 2024; b) Destinacao do resultado do exercicio findo em 2024; c) Remuneracdo da Diretoria e 0 que mais ocorrer. Juazeiro do Norte,
CE, 09 de abril de 2025. Genilson Calou de Aratijo e Sa - Diretor Presidente.

ook ik dokok

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Fortim - Aviso de Licitacao - Concorréncia Eletrénica N° 0904.01/2025 - PMF. Objeto: Contratagao de
prestacao de servic¢o de engenharia consultiva, assessoramento e elaboragdo, de acordo com a demanda. de projetos de arquitetura e engenharia, junto as
Unidades Administrativas do Municipio de Fortim/CE. A Agente de Contratacdo de Fortim, torna pubblico para conhecimento dos interessados que até 0
dia 06 de Maio de 2025, as 08:00 horas (hordrio de Brasilia), estara recebendo as propostas referentes a esta Concorréncia, no endere¢o eletronico www.
novobbmnet.com.br (acesso Identificado no link - licitagdes). O Edital poderser obtido no enderec¢o eletrénico acima mencionadoe nosite https://
municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/. Quaisquer informagées sero prestadas pela Agente de Contratagdo, durante o expediente normal e poderao ser
solicitadas através do e-mail: licitacao@fortim.ce.gov.br. Fortim-Ce, 14 de abril de 2025. Aurelita Martins da Silva Lima - Agente de Contratacao.

Fe Fok ek
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de So Luis do Curu - Aviso de Credenciamento. A Prefeitura Municipal de Sao Luis do Curu, através da
Secretaria de Satide, torna piblico que,a partir do dia 15 de abril de 2025, estar recebendo a documentacdo dos interessados ao edital de Credenciamento
N.° 1404.01.2025, visando a Prestacdo de servigos médicos e de outros profissionais, essenciais 4 satde, conforme demanda de plantées, objetivando
a complementagao dos servigos ¢ atendimentos aos usuarios do SUS no dmbito da atengao especializada ¢ atengdo basica de satide, especificamente a
realizacao de atendimento médico ambulatorial e demais atendimentos quese fizerem necessarios ¢ sejam compativeis com esses niveis de atengao &

satide, junto ao Municipio de Sao Luis do Curu - CE, que preencham osrequisitos, para prestagdo dos servicos descritos neste Edital, quando devidamente
autorizadas pela Secretaria Municipal de Saide, para atendimento 4 demanda da populacao atendida pelo SUS do Municipio de Sao Luis do Curu - CE. 14
de abril de 2025. Francisco Fabricio Marques Gomes - Secretario de Saude.

OOK OK tok
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Fortim - Aviso de Licitacao - Pregao Eletrénico N° 1004.01/2025-SMS. Objeto: Aquisigao de ambulancia
Tipo - A, ambulancia de transporte, veiculo destinado ao transporte em decubito horizontal de pessoas que nao apresente risco de vida, para remocao simples
¢ cardter eletivo, Municipio de Fortim - Ceara, conforme termo de Ajuste de N° 05/2024- Sceretaria do Estado do Ceara - SESA, ¢ Municipio de Fortim
- Ceara. A Agente de Contratacdo/Pregoeira de Fortim, torna publico para conhecimento dos interessados queaté o dia 30 de abril de 2025, as 08:00 horas
(horario de Brasilia), estara recebendo as propostas referentes a este pregdo, no endereco eletrénico www.novobbmnet.com.br (acesso Identificado no link -
licitagdes). O edital podera ser obtido no enderego eletrénico acima mencionadoe no site https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/. Quaisquer informacdes
serdo prestadas pela Agente de Contratacdo/Pregoeira, durante 0 expediente normal e poderao ser solicitadas através do e-mail: licitacao@fortim.ce.gov. br.
Fortim-Ce, 14 de Abril de 2025. Maria Vanessa Lourengo Menezes - Agente de Contratacao/Pregoeira.

okKR dk
Estado do Cear4 - Prefeitura Municipal de Tiangua - Diversas Secretarias - Aviso de Publicacao do Pregao Eletrénico N° PE 04/2025-DIV. A
Prefeitura Municipal de Tiangua-CE, por meio do (a) agente de contratacdo de aquisigdes de bens¢ servicos comuns, torna publico que se encontra a
disposi¢ao dos interessados 0 edital do Pregdo Eletrénico N°. PE 04/2025-DIV. que tem como objeto: Registro de Pregos para futuras e eventuais aquisic¢des
de material de expediente destinados a atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Tiangua-Ceard. Esta licitagdo esta sujeita
as disposigdes da Lei Federal n° 14.133/2021. O Edital podera ser obtido no site do BBM NET- Bolsa Brasileira de Mercadorias- https://novobbmnet.
com.br/, https://www.tiangua.ce.gov.br/ ou https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O Recebimentodas propostas através do site do BBM NET- Bolsa Brasileira de
Mercadorias dar-se-4 até as 08h30min do dia 30/04/2025. Abertura das Propostas: 30/04/2025 as 0Sh35min. Inicio da Disputa de Lances as 08h45min dia
30/04/2025 (horario de Brasilia). Solicitagdes de esclarecimento acerca do edital deveriio ser enviadas ao enderego eletrénico de e-mail: licitacao@tiangua.
ce.gov.br. Fone: 88 99355-5810. Maciel Manoel Farias da Silva - Agente de Contratacao. Prefeitura Municipal de Tiangua, 14 de abril de 2025.

OK HK HekOK

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Aurora. A Comissio de Licitagao, localizada na Avenida Antonio Ricardo, N°43 - Centro - Aurora - CE,
comunica aos interessados que nodia 30 de abril de 2025, as 09:00hs, estara abrindo licitagdo na modalidade Pregao Eletronico N° 14.04.01/2025- SPR,
Objeto: Registro de pregos destinado a aquisigao de material de consumo em geral (géneros alimenticios em geral, limpeza e¢ higiene pessoal, expediente/
didatico, e copa e cozinha) para suprir as necessidades das Unidades Administrativas do Municipio de Aurora/CE, conforme anexo I. O Edital completoestara disponivel no enderego acima,a partir da data desta publicagdo, no horario de atendimento ao publico, de 08:00 as 12:00h, ou pelosos sites: https://
www licitaaurorace.com.br/ - aurora.ce.gov.br/diariooficial. php - https://www.gov -br/pnep/pt-br. ¢ portal das licitagdes: http: /municipios.tce.ce.gov.br/tce-
municipios/. Aurora - CE,14 de abril de 2025. Pedro Gildasio de Sousa - Pregoeiro.

sek eke tok
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Palhano - Secretaria de Educacio - Contratacio Direta N.° 006/2025-DL - Aviso de Retificagao. ASecretaria de Educagao do municipio de Palhano, Estado do Ceara, torna publico a retificagao do aviso de contratagao direta n.° 006/2025-DL, conforme aseguir: 1) ondese lé: “18/04/2025”, leia-se: “17/04/2025”. Permanecem inalteradas as demais clausulas do aviso de contratacdo direta. Palhano, Ceara 14de abril de 2025. Jalcia Marisa Gomes Sousa - Agente de Contratacao em Exercicio.

4 : ; =

TPFdise


